

**Reparatia capitala la gradinita
de copii nr. 1 "Andriesi" din or.
Briceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia capitala**

Valoarea de deviz 630 829,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	45,7920	30,92	1 415,89
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,7630	30,92	2 095,23
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,5920	30,92	4 254,34
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 473,9380	30,92	45 574,16
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	361,6001	30,92	11 180,67
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	630,0000	30,92	19 479,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	187,8000	30,92	5 806,78
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	95,4650	30,92	2 951,78
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	301,7564	30,92	9 330,30
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,5200	30,92	387,12
11.	7422010060100	Timplar	h-om	343,4036	30,92	10 618,04
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	490,3240	30,92	15 160,82
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	199,8136	30,92	6 178,24
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,1500	30,92	1 148,68
15.	9312040019600	Sapator	h-om	35,2200	30,92	1 089,00
		Total manopera				136 670,65

Materiale:

1.	02	Corp de iluminat LPO03 - 4x18	buc	25,0000	189,00	4 725,00
2.	03	Lampa luminiscenta LED 8W	buc	100,0000	35,00	3 500,00
3.	05	Intrerupator cu 1 clapa (instalatie inchisa) C 16 - 184	buc	11,0000	26,00	286,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	τ	0,0011	2 250,00	2,47
5.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	25,8280	245,00	6 327,86
6.	1412122100880	Filer de calcar	kg	62,6000	12,00	751,20
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,9065	195,00	5 636,77
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,8700	195,00	1 144,65
9.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	6,8748	242,00	1 663,70

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,7630	10,00	387,63
11.	2010232958990	Lemn de foc	kg	250,4000	2,00	500,80
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 600,0000	0,04	224,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	46,9600	1 125,00	52 830,00
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	17,7000	1 175,00	20 797,50
15.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	250,4000	18,00	4 507,20
16.	2414126109781	Toluen	kg	18,7800	12,00	225,36
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	26,9315	140,00	3 770,41
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,9780	11,40	1 481,75
19.	24165861053031	Betonocontact	kg	84,1140	19,45	1 636,02
20.	24165861053032 2	Amorsa-grund-Antimucegai	kg	23,4750	30,00	704,25
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,9040	22,70	4 197,32
22.	24302261000001	Fuga	kg	92,4000	24,00	2 217,60
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	7,5000	19,45	145,88
24.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	23,5924	70,00	1 651,47
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,4216	170,00	1 601,67
26.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	55,0489	80,00	4 403,91
27.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	23,5924	72,00	1 698,65
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 120,0000	2,45	2 744,00
29.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	825,7331	5,00	4 128,67
30.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	173,0108	22,00	3 806,24
31.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	165,1466	292,00	48 222,81
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 645,4732	1,55	14 950,48
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1000	1 500,00	150,00
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,7356	2,10	58,25
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 003,8264	2,10	8 408,04
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	322,5462	6,50	2 096,55
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	365,2500	2,10	767,02
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5000	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,6227	0,00	0,00
40.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	294,0000	105,00	30 870,00
41.	2670112204300	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate - panel OSB gr. 10 mm	m2	164,3250	60,00	9 859,50
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	269,9260	3,00	809,78
43.	2710503808004	Fir de sudare	m	160,4281	29,00	4 652,41
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,3250	115,00	18 897,38
45.	27431235490271 8	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	100,0000	3,20	320,00
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	894,0400	0,30	268,21
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	626,0000	0,90	563,40
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	61,1200	2,23	136,30
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	42,9988	35,00	1 504,96
50.	4100126202818	Apa	m3	5,5167	35,00	193,10
51.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,2200	0,20	2,24
52.	5009113	Prezoane	buc	51,0000	0,50	25,50

53.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,5100	30,00	15,30
54.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,7000	30,00	21,00
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,1890	3,00	237,56
		Total materiale de construcții				280 727,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0044	7,00	0,03
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,0100	7,00	7,07
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,6030	14,00	120,44
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,6076	14,00	78,51
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,3415	15,00	1 040,12
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,3322	3,00	37,00
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,8780	6,00	11,27
8.	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	1,4085	4,00	5,63
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8560	4,00	15,42
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,4861	4,00	17,94
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,8170	14,00	39,44
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7400	3,00	2,22
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,3000	3,00	93,90
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,2500	5,00	71,25
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0144	10,00	10,14
		Total utilaje de construcții				1 550,38

Total	Lei	630 829,45
-------	-----	------------

Total deviz:

630 829,45

Intocmit

Administrator Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)